
Dodatek č. 1
k Rámcové Dohodě č. 2020/OIVZ/003

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Dodatek č. 1“), mezi stranami

Městská část Praha 7
zastoupená:
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:
(dále jako „Kupující“)

Mgr. Jan Čižinský, starosta MČ Praha 7
U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7
00063754
CZ00063754

a

Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o.
zastoupená: Vít Novotný, jednatel
sídlo: Havlíčkova 517/2, 678 01 Blansko
IČO: 27714357
DIČ CZ27714357
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. účtu:
telefon:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 53946

(dále jen „Prodávající“) 
a společně jako „smluvní strany“.

Tento Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 2020/OIVZ/002 je uzavřený na základě rozhodnutí Rady 
MČ Praha 7 č. usnesení 0274/22-R z jednání č. 20 ze dne 3. 5. 2022

Preambule

Tento Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 2020/OIVZ/002 se uzavírá pro splnění podlimitní veřejné 
zakázky na poskytnutí služeb vyhlášené Kupujícím pod názvem „MC Praha 7 - Dodávka 
kancelářských potřeb“, která byla uzavřena v souladu s usnesením Rady MČ Praha 7 č. usnesení 
0432/20-R z jednání č. 38 ze dne 7. 7. 2020 (dále jen „Dohoda“). V souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“) se 
smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k Dohodě (dále jen „Dodatek č. 1“). Tímto 
Dodatkem č. 1 k Dohodě se nepodstatným způsobem mění cena plnění.



I. Předmět Dodatku č. 1

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je nepodstatná změna ceny plnění sjednané smluvními
stranami v čl. 4 odst. 1 Dohody a blíže specifikována v příloze č. 1 Dohody - spotřební koš - 
cenová specifikace.

2. Ke změně ceny díla dochází z důvodu nepříznivého vývoje cen na trhu s papírem, v jehož 
důsledku došlo k nárůstu nákladů Prodávajícího na část poskytovaného plnění. O těchto 
skutečnostech byl Kupující informován žádostí poddodavatele Prodávajícího ze dne 7. 4. 2022 
(příloha č. 1 Dodatku). Navýšení se týká 3 položek - balení xerografického papíru ze 
spotřebního koše - cenové specifikace, která tvoří přílohu č. 1 Dohody.

3. S ohledem na existenci těchto objektivních okolností Kupující s odkazem na § 222 odst. 4 
ZZVZ přistoupil k navýšení celkové ceny díla dle čl. 4 Dohody. S ohledem na to, že 
k realizaci plnění dochází dle Dohody na základě dílčích objednávek, není možné exaktně 
určit celkovou cenu plnění a tedy ani její přesný nárůst. Předpokládané navýšení vypočtené na 
základě průměru doposud realizovaných objednávek výše uvedených položek (xerografického 
papíru) odpovídá navýšení ve výši 13 656 Kč bez DPH, tj. 16 524 Kč včetně DPH 21%, do 
konce účinnost Dohody. Předpokládaná hodnota této VZ činila 3 600 000 Kč na 4 roky plnění. 
Dohoda byla uzavřena na 2 roky. Z těchto údajů je nade vši pochybnost, že navýšení 
nepřekročí 10 % z celkové hodnoty plnění dle Dohody a navýšení tedy ve smyslu § 222 odst. 
4 ZZVZ nepředstavuje podstatnou změnu závazku z Dohody.

4. V Dohodě se nahrazuje v čl. 15 Dohody uvedená Příloha č. 1 - spotřební koš - cenová 
specifikace, stejnojmennou přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Dohody, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1 k Dohodě, se nemění a 
zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 1 k Dohodě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 k Dohodě v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí Městská 
část Praha 7 do 30 dnů od podpisu Dodatku č. 1 k Dohodě a neprodleně bude druhou smluvní 
stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 k Dohodě na internetových stránkách 
Městské části Praha 7.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 k Dohodě a konstatují, že v 
Dodatku č. 1 k Dohodě nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Dodatek č. 1 k Dohodě se vyhotovuje v třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží dva stejnopisy a Poskytovatel jeden stejnopis.

2



7. K tomuto Dodatku č. 1 je přiložena následující příloha:

Příloha č. 1 - žádost o navýšení ceny plnění 
Příloha č. 2 - spotřební koš - cenová specifikace

1 0. 05. 2022
V Praze dne................... 2022 V Praze dne

Objednatel Poskytovatel

3


